
R  O  M  Â  N  I  A 
 J U D E Ţ U L  S Ă L A J 

ORAŞUL  ŞIMLEU  SILVANIEI 
CONSILIUL LOCAL  

 
 

 

          
    HOTĂRÂREA NR. 32 

   din 31.03.2022 
pentru modificarea Hotărârii Consiliului Local nr. 63 din 27.10.2021 privind aprobarea proiectului: 

”Consolidarea capacității de gestionare a crizei sanitare COVID-19  în Unitățile de învățământ din Orașul 
Șimleu Silvaniei” și a cheltuielilor legate de proiect, în vederea finanțării acestuia în cadrul Programului 
Operațional Infrastructură Mare 2014-2020, Axa prioritară 9, Obiectivul specific 9.1, Apelul de proiecte: 

POIM/881/9/1 

 

Consiliul Local al oraşului Şimleu Silvaniei, judeţul Sălaj, întrunit în şedinţă publică;  
Având în vedere: 
-Referatul de aprobare nr.5031/2022 a Primarului orașului Șimleu Silvaniei; 
-Raportul de specialitate nr.5032/2022 al Direcției economice; 
-Avizul Comisiei pentru programe de dezvoltare economică şi socială, buget, finanţe, servicii, comerţ şi 

agricultură; 
-Avizul Comisiei pentru activităţi social-culturale, învăţământ, sănătate, familie, muncă şi protecţie socială, 

protecţie pentru copii, tineret şi sport; 
-HCL nr. 89 din 26.11.2020, HCL 63/27.10.2021; 

 În baza prevederilor: 
  -HG nr. 907/2016 privind etapele de elaborare şi conţinutul-cadru al documentaţiilor tehnico-economice 
aferente obiectivelor/proiectelor de investiţii finanţate din fonduri publice, cu modificările și completările ulterioare; 

- art. 20 alin. 1 lit. j, art. 44 alin. 1 și art. 53 din Legea nr.273/2006 privind finanțele publice locale, cu 
modificările și completările ulterioare; 

- art. 96, art.129 alin.2 lit.b) și d), alin.4 lit. a) și d), alin.7 lit.a)  din OUG nr. 57/2019 privind Codul administrativ, 
cu modificările şi completările ulterioare; 

În temeiul art. 139 alin.3 lit. a) și d) și art. 196, alin.1, lit.a) din OUG nr.57/2019 privind Codul administrativ cu 
modificările şi completările ulterioare, 

        HOTĂRĂŞTE: 

 

Art.I.  Hotărârea Consiliului Local nr. 89/26.11.2020 privind aprobarea proiectului: ”Consolidarea capacității de 
gestionare a crizei sanitare COVID-19  în Unitățile de învățământ din Orașul Șimleu Silvaniei” și a cheltuielilor 
legate de proiect, în vederea finanțării acestuia în cadrul Programului Operațional Infrastructură Mare 2014-2020, Axa 
prioritară 9, Obiectivul specific 9.1, Apelul de proiecte: POIM/881/9/1,  se modifică și se completează după cum 
urmează: 

1). Se modifică Art. 2 din HCL nr.89/26.11.2020 si va avea următorul conținut: 

”Se aprobă valoarea totală a proiectului: ” Consolidarea capacității de gestionare a crizei sanitare COVID-19  în 
Unitățile de învățământ din Orașul Șimleu Silvaniei” în cuantum de 2,416,631.07 (inclusiv TVA) din care eligibil 2,404,731.07 
(inclusiv TVA).” 

2). Se modifică Art. 3  în HCL nr.89/26.11.2020  cu următorul conținut: 

(1)”Se aproba indicatorii tehnico economici ai proiectului ” Consolidarea capacității de gestionare a crizei sanitare 
COVID-19  în Unitățile de învățământ din Orașul Șimleu Silvaniei”, conform Anexei 1 la prezenta Hotarare. 

Art.II. Celelalte prevederi ale Hotărârii Consiliului Local nr. 89/26.11.2020 rămân neschimbate. 

Art. III.  Anexa 1 face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

 



R  O  M  Â  N  I  A 
 J U D E Ţ U L  S Ă L A J 

ORAŞUL  ŞIMLEU  SILVANIEI 
CONSILIUL LOCAL  

 
 

 
 

Art. IV. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredinţează Primarul oraşului Șimleu Silvaniei şi Direcţia 
Economică. 

Art. V. Prezenta hotărâre se comunică cu: 
-Instituția Prefectului -Județul Sălaj; 
-Primarul oraşului Şimleu Silvaniei; 
-Direcţia Economică; 
-Serviciul urbanism; 
-persoanele interesate și se aduce la cunoștință publică prin publicare pe site-ul orașului: 
www.simleusilvaniei.ro ; 
-dosarul ședinței; 

                          -dosar hotărâri.  

 
 Prezenta hotărâre a fost adoptată astăzi, 31.03.2022, cu respectarea prevederilor art. 139, alin.3 lit.a) din OUG nr. 57/2019 privind Codul administrativ,  cu un număr 
de 15  voturi pentru, 0 voturi împotrivă, 0 voturi abţineri,  din totalul de  15  consilieri prezenţi.             
 
 
 
 
 
                                         PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                             CONTRASEMNEAZĂ,                                                                                                       
        CĂLIN-COSMIN MAN                           SECRETAR GENERAL AL ORAȘULUI  
                                                                                                        LUMINIȚA-NICOLETA GAL 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
 
 
 



 

ANEXA 1 

la HCL nr.32/31.03.2022 

 

Indicatori ai proiectului  

 

1. Indicatori de realizare imediată: 

 

ID  Indicator de realizare imediată  Unitate de 
măsură  

Valoare 
tinta 

              2S130  Entități publice dotate / sprijinite pentru gestionarea 
crizei sanitare cauzate de SARS-CoV-2  

Nr. 6 

 

2.  Indicatorul  de rezultat : 

• 2S132 - Capacitate adecvata de îngrijire si tratament a cazurilor de infecție cu virusul SARS-
CoV-2/ de gestionare a crizei sanitare. Indicatorul de rezultat este unul calitativ: Inainte de 
intervenția POIM: NU; Ulterior intervenției POIM: DA. 

3. Indicatori suplimentari de realizare : 

Denumire indicator Unitate măsură Valoare țintă 

Dispenser Hybrid buc 259.00 

Sistem de dezinfectie prin nebulizare buc 10.00 

Lampi UV buc 174.00 

Masti de protectie faciala buc 886,150.00 

Dezinfectant pentru dispenser buc 2,069.00 

Substanta dezinfectie prin nebulizare buc 112.00 

 

 

 

                                         PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                             CONTRASEMNEAZĂ,                                                                                                       
        CĂLIN-COSMIN MAN                           SECRETAR GENERAL AL ORAȘULUI  
                                                                                                        LUMINIȚA-NICOLETA GAL 

 


	HOTĂRĂŞTE:

